
ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ОДОБРЕНОГ ПРОГРАМА ОБУКЕ ЗА ВОДИТЕЉЕ (ТТ) и ЗАПОСЛЕНЕ У 

ОБРАЗОВАЊУ /ДИГИТАЛНА УЧИОНИЦА/ДИГИТАЛНО КОМПЕТЕНТАН НАСТАВНИК – УВОЂЕЊЕ 

ЕЛЕКТРОНСКИХ УЏБЕНИКА И ДИГИТАЛНИХ ОБРАЗОВНИХ МАТЕРИЈАЛА 

Програм обуке за водитеље (ТТ): Дигитална учионица/дигитално компетентан наставник - увођење 

електронских уџбеника и дигиталних образовних материјала као и Програма обуке за запослене у 

образовању /дигитална учионица/дигитално компетентан наставник – увођење електронских уџбеника и 

дигиталних образовних материјала реализован је у периоду од 09.05.2019. године до 30.08.2019. године. 

Укупно је реализовано 625 обуке, које је похађало 9492 полазника.  

Од укупног броја полазника 7451 полазника су била женског пола, док је 2041 полазника било мушког пола. 

Приказ података ћемо извршити и графички: 

 

Табеларно и графички ћемо приказати и учешће полазника програма обука у односу на њихову шифру 

радног места. 

Шифра радног места Број полазника 

1001 5932 

1002 3533 

1003 1 

1004 1 

1006 10 

1010 1 

1015 6 

1017 7 

1018 1 

Укупно 9492 

79% 

21% 

Учешће полазника према полу 

женски 

мушки 



 

Приказаћемо и просечне оцене за сваки од програма обуке, као и просечну оцену свих реализованих 

програма. 

Шифра обуке Просечна 

оцена
DIG19 3.8081 

DTOT19 3.9040 

Просечна оцена 

реал. програма 

3.85605 
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У извештају ће бити раздвојени и приказани подаци о обукама наведеним у наставку. Подаци ће бити 

приказивани табеларно и графички и то према броју полазника, броју полазника по обукама реализованим 

у различитим Школским управама, броју полазника обука у односу на назив њиховог радног места, броју 

полазника обука према њиховом полу, броју полазника обука по установи у којој раде. 

Такође ће бити приказани подаци о односу броју полазника према њиховом полу и Школској управи у којој 

су похађали обуку, као и о односу полазника на основу њихове шифре радног места и пола, а за обуку  

DTOT19 биће приказан и број полазника обука по датумима њихове реализације  

 

Обуке: 

DIG19 - Програм обуке за запослене у образовању /Дигитална учионица/дигитално компетентан наставник 

– увођење електронских уџбеника и дигиталних образовних материјала 

DTOT19 - Програм обуке за водитеље (ТТ): Дигитална учионица/дигитално компетентан наставник - 

увођење електронских уџбеника и дигиталних образовних материјала 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Шифра програма DIG19 

Назив програма 

Програм обуке за запослене у образовању /Дигитална 

учионица/дигитално компетентан наставник – увођење 

електронских уџбеника и дигиталних образовних материјала 

Бр. Решења министра 

Програм је одобрен од стране Министарства просвете и науке 

под бројем 610-00-00247/1/2018-07 

 

Укупно је реализовано 619 обука за запослене у образовању /Дигитална учионица/дигитално компетентан 

наставник – увођење електронских уџбеника и дигиталних образовних материјала, које је похађало 9314 

полазника. 

 

Од укупног броја полазника 7322 полазника су била женског пола, док је 1992 полазника било мушког пола. 

Приказ података ћемо извршити и графички: 

 

 

Табеларно и графички ћемо приказати и учешће полазника програма обука у односу на њихову шифру 

радног места. 

Шифра радног места Број полазника 

1001 5891 

1002 3398 

1003 1 

1006 9 

1010 1 

1015 6 

1017 7 

1018 1 

Укупно 9314 

 

79% 

21% 

Учешће полазника према полу 

женске 

мушки 



Графички приказ учешћа полазника обука у односу на њихову шифру радног места. 

 

 

Табеларно и графички ћемо приказати и пол полазника програма обука у односу на њихову шифру радног 

места. 

 

Шифра радног места Женски пол Муђки пол 

1001 4722 1169 

1002 2580 818 

1003 0 1 

1006 9 0 

1010 0 1 

1015 3 3 

1017 7 0 

1018 1 0 

Укупно 7322 1992 
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Графички приказ укупног броја полазника обука по шифри радног места и полу. 

 

 

 

Обуке су реализоване у следећим Школским управама: 

Школска управа Број полазника 

Београд 1998 

Ваљево 611 

Зајечар 326 

Зрењанин 873 

Јагодина 286 

Јужнобачки округ 1 

Косовска Митровица 40 

Крагујевац 448 

Краљево 520 

Крушевац 308 

Лесковац 578 

Ниш 694 

Нови Сад 1174 

Пожаревац 396 

Ранилуг 42 

Сомбор 397 

Ужице 382 

Чачак 239 

Шумадијски округ 1 

Укупно 9314 
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Приказ података ћемо извршити и графички: 

 

 
 

Такође ћемо приказати број полазника по Школским управама и њиховом шифром радног места: 

 

Школска управа / 

шифра радног места Број полазника 

Београд 1998 

1001 1209 

1002 784 

1003 1 

1006 2 

1015 1 

1017 1 

Ваљево 611 

1001 426 

1002 185 

Зајечар 326 

1001 215 

1002 110 

1017 1 

Зрењанин 873 

1001 439 

1002 430 

1015 1 

1998 

611 

326 
873 

286 

1 
40 

448 

520 
308 

578 694 
1174 

396 

42 

397 

382 
239 

1 

Београд 

Ваљево 

Зајечар 

Зрењанин 

Јагодина 

Јужнобачки 

округ 

Косовска 

Митровица 

Крагујевац 

Краљево 

Крушевац Лесковац 

Ниш 

Нови Сад 

Пожаревац 

Ранилуг 

Сомбор 

Ужице 

Чачак 

Шумадијски 

округ 

DIG19 

Број 

полазника 



1017 2 

1018 1 

Јагодина 286 

1001 193 

1002 93 

Јужнобачки округ 1 

1001 1 

Косовска Митровица 40 

1001 40 

Крагујевац 448 

1001 322 

1002 126 

Краљево 520 

1001 305 

1002 214 

1006 1 

Крушевац 308 

1001 232 

1002 76 

Лесковац 578 

1001 378 

1002 196 

1006 1 

1010 1 

1015 2 

Ниш 694 

1001 476 

1002 215 

1015 1 

1017 2 

Нови Сад 1174 

1001 693 

1002 478 

1006 1 

1015 1 

1017 1 

Пожаревац 396 

1001 272 

1002 122 

1006 2 

Ранилуг 42 

1001 29 

1002 13 

Сомбор 397 



1001 237 

1002 160 

Ужице 382 

1001 260 

1002 121 

1006 1 

Чачак 239 

1001 164 

1002 74 

1006 1 

Шумадијски округ 1 

1002 1 

Укупно 9314 

 

 

Приказ података ћемо извршити и графички: 
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Графички приказ броја полазника по Школским управама и њиховом шифром радног места:  

 

Такође ћемо приказати број полазника обука по градовима и по установи у којој су полазници обука 

запослени: 

Градови / установе у којима су полазници 

запослени 

Број 

полазника 

Београд 1998 

Основна школа 1997 

Основне музичке и балетске школе 1 

Ваљево 611 

Основна школа 611 

Зајечар 326 

Основна школа 326 

Зрењанин 873 

Основна школа 872 

Остало 1 

Јагодина 286 

Основна школа 286 

Јужнобачки округ 1 

Основна школа 1 

Косовска Митровица 40 

Основна школа 40 
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Крагујевац 448 

Основна школа 447 

Специјалне школе 1 

Краљево 520 

Основна школа 520 

Крушевац 308 

Основна школа 308 

Лесковац 578 

Основна школа 577 

Специјалне школе 1 

Ниш 694 

Основна школа 694 

Нови Сад 1174 

Основна школа 1173 

Специјалне школе 1 

Пожаревац 396 

Основна школа 396 

Ранилуг 42 

Основна школа 42 

Сомбор 397 

Гимназије 4 

Основна школа 393 

Ужице 382 

Основна школа 382 

Чачак 239 

Основна школа 239 

Шумадијски округ 1 

Основна школа 1 

Укупно 9314 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приказ података ћемо извршити и графички: 
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Приказаћемо и поделу учесника према полу: 

Град мушки женски Укупно 

Београд 1656 342 1998 

Ваљево 465 146 611 

Зајечар 240 86 326 

Зрењанин 692 181 873 

Јагодина 212 74 286 

Јужнобачки округ 1 0 1 

Косовска Митровица 24 16 40 

Крагујевац 356 92 448 

Краљево 375 145 520 

Крушевац 234 74 308 

Лесковац 387 191 578 

Ниш 544 150 694 

Нови Сад 1001 173 1174 

Пожаревац 331 65 396 

Ранилуг 30 12 42 

Сомбор 302 95 397 

Ужице 279 103 382 

Чачак 192 47 239 

Шумадијски округ 1 0 1 

Укупно 7322 1992 9314 

 

Приказ података ћемо извршити и графички: 
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Школска управа 

Број полазника по Школским управама и 

њиховом полу 

женски 

мушки 



Графички приказ укупног броја полазника према њиховом полу. 
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Шифра п
ограма DTOT19 

Назив
програма 

Програм обуке за водитеље (ТТ): Дигитална учионица/дигитално 

компетентан наставник - увођење електронских уџбеника и 

дигиталних образовних материјала 

Бр. Решења министра 

Програм је одобрен од стране Министарства просвете и науке под 

бројем 610-00-00247/2018-07 

 

Укупно је реализовано 6 обука за водитеље (ТТ): Дигитална учионица/дигитално компетентан наставник - 

увођење електронских уџбеника и дигиталних образовних материјала, које је похађало 178 полазника. 

 

Обуке су реализоване у Београду у следећим терминима: 

Београд 

5/09/2019 

5/10/2019 

5/11/2019 

5/16/2019 

5/17/2019 

5/18/2019 

 

Обуку је укупно похађало 178  учесника, приказаћемо табеларно по и датумима реализације одржане обуке 

број учесника, приказ података ћемо извршити и графички: 

 

Београд 

Број 

полазника 

обуке 

5/09/2019 31 

5/10/2019 20 

5/11/2019 35 

5/16/2019 36 

5/17/2019 31 

5/18/2019 25 

Укупно 178 
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Приказаћемо табеларно и графички укупан  број обучених учесника по шифри радног места износа: 

 

Београд 
Број полазника 

обуке 

1001 41 

1002 135 

1004 1 

1006 1 

Укупно 178 

 

 

 

 

 

Приказаћемо и поделу учесника према полу: 

Град женски  мушки Укупно 

Београд 129 
49 178 

Укупно 129 49 178 

 

Приказ података ћемо извршити и графички:  
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Приказаћемо табеларно и графички укупан  број обучених учесника по шифри радног места и њиховом 

полу: 

Београд женски мушки 

1001 33 8 

1002 95 40 

1004 1 0 

1006 0 1 

Укупно 129 49 
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Графички приказ укупног броја полазника у односу њихове шифре радног места и њиховог пола. 

 

 
 

 

 

 

 

04.12.2019. године 
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